
DECRETO N. 1459 DEL 04/12/2025
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: CHISURA POSIZIONE CREDITORIA MANTOVA AIL NELL'AMBITO DEL 
PROGETTO GESTIONE DEL PAZIENTE ONCOEMATOLOGICO ANZIANO 



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che con Deliberazione n. 12 del  08/01/2020 questa ASST ha accettato il  
contributo  liberale  pari  ad  €  37.800,00  messo  a  disposizione  da MantovaAIL,  somma 
vincolata  al  reclutamento  di  professionista  con  profilo  medico  da  destinare  alla 
realizzazione  del  progetto  “Gestione  del  paziente  oncoematologico  anziano  in 
simultaneous care: approccio multidisciplinare”;

PRESO ATTO altresì  che con Deliberazione n. 208 del  20/02/2020 il  progetto  è stato 
affidato alla dr.ssa Marika Dzelze con l’attivazione di un contratto di lavoro autonomo con 
scadenza 31/12/2020 presso la SC SIMT ;

DATO ATTO  che Mantova AIL ODV ha erogato l’importo complessivo di € 22.200,00 a 
fronte del credito aperto per l’intero contributo liberale di € 37.800,00; 

VISTO  che con comunicazione del  27/04/2021,  agli  atti  prot.  2025-52274,  il  Direttore 
Generale Dott. Stradoni Raffaello dà atto che il progetto si è concluso in data 31/12/2020, 
come comunicato dal Responsabile di progetto Dr. Franchini Massimo e che l’impegno 
finanziario dell’associazione a copertura dei costi  sostenuti per il  progetto  è stato di € 
22.200,00;

RILEVATO CHE  a bilancio il credito è rimasto aperto per € 15.600,00 (37.800 - 22.200);

DATO ATTO che, in mancanza di informazioni nell’intervallo temporale dal 2021 al 2024 
relativamente  al  credito  indicato,  la  struttura  Bilancio,  Programmazione  Finanziaria  e 
Contabilità ha provveduto a  svalutare il credito residuale;

DATO ATTO altresì che a seguito del recepimento della mail di cui al citato prot. 2025-
52274,  si  ritiene di  dover  procedere  alla  cancellazione   del  suddetto  credito  iscritto  a 
Bilancio in quanto insussistente;

PRESO ATTO dell’attestazione di regolarità e di legittimità del presente provvedimento 
espressa da MOI NICOLETTA Direttore della Struttura BILANCIO, PROGRAMMAZIONE 
FINANZIARIA E CONTABILITÀ, e da MOI NICOLETTA, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO  che  il  Direttore  della  Struttura  Complessa  Bilancio  -  Programmazione 
Finanziaria e Contabilità attesta la regolarità contabile e l’imputazione a Bilancio derivante 
dal presente provvedimento;

ACQUISITI i  pareri  favorevoli  del Direttore Amministrativo,  del Direttore Sanitario e del 
Direttore Socio Sanitario;



DECRETA

1. Di  prendere  atto   che  il  progetto  “Gestione  paziente  oncoematologico  anziano 
fragile in simultaneous care:un approccio multidisciplinare” si è concluso in data 
31/12/2020 con un impegno complessivo del finanziamento messo a disposizione 
da Mantova AIL pari ad € 22.200,00;

2. di prendere atto, altresì, che il credito aperto di € 15.600,00 risulta insussistente;

3. di  procedere,  per  le  motivazioni  esposte  in  premessa,  allo  stralcio  della  partita 
creditoria ancora aperta nei confronti di Mantova AIL, con contestuale riduzione del 
fondo svalutazione crediti sul conto 52202000 del Bilancio 2025;
 

4. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVALDI GUIDO
DIRETTORE SANITARIO LORENZONI MARIANNA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BELLANI ANGELA

DIRETTORE GENERALE
GEROLA ANNA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)


